cálculo de las inversiones necesarias en las vías, es el mejor proxi para el cálculo de los gasto a todo nivel que en la 

actualidad se efectúan sobre las vías.  

Como se observa, el monto proyectado para cerrar todas las brechas de inversión ascienden a 

S/. 71,348,985,779 (setenta y un mil trescientos cuarenta y ocho millones, novecientos 

ochenta y cinco mil setecientos setenta y nueve Nuevos Soles. 

A nivel de cada Región, se comparan las necesidades de inversión con el siguiente gráfico: 

Gráfico N° 2.4 

Fuente: Elaboración propia 

A partir del gráfico anterior se observa que las Regiones con mayores necesidades de inversión